
                           
Westdeutsche 

1 2 3 Su. 1 2 3 Su. 1 2
1 Maximilian Fühner Sparkasse MSLO 248 242 237 727 259 248 228 735 247 1709
2 Patrick Brach Bowlingarena Siegen 259 258 227 744 173 193 180 546 191 187 1668
3 Dirk Pähler Bowlingarena Siegen 168 219 232 619 184 197 215 596 190 1405
4 Dieter Kowalski TKS Duisburg 183 198 205 586 218 202 205 625 1211
5 Klaus Keldermann Hochtief Essen 184 203 200 587 189 184 216 589 1176
6 Roman Buczynski Städtische Kliniken Bielefeld 189 233 184 606 166 168 191 525 1131
7 Andreas Ellwardt BASF 146 143 246 535 169 198 225 592 1127
8 Alexander Latag Bowlingarena Siegen 246 172 185 603 157 165 168 490 1093
9 Horst Junghardt ERGO Sports 199 194 194 587 158 206 132 496 1083
10 Siggi Okunowski BASF 191 174 173 538 150 192 180 522 1060
11 Hubert Stückmann BASF 227 184 151 562 155 181 145 481 1043
12 Michael Börding Stadtverwaltung Münster 197 159 179 535 133 197 173 503 1038
13 Reinhard Laumann BASF 178 152 199 529 135 194 175 504 1033

Su.

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2018
Einzel 

Herren - Gruppe A

Nr. Vorname Name BSG
Vorrunde Finalrunde StepLadder



                           
Westdeutsche 

1 2 3 Su. 1 2 3 Su. 1 2
1 Thomas Kazulke BASF 182 164 177 523 178 257 259 694 202 1419
2 Oliver Brach Bowlingarena Siegen 163 187 178 528 221 204 222 647 197 190 1562
3 Thilo Decker BASF 223 138 164 525 185 208 166 559 186 1270
4 Kurt Beuer TKS Duisburg 172 170 159 501 183 189 168 540 1041
5 Klaus Cremer BASF 193 138 188 519 176 190 153 519 1038
6 Michael Demandewicz Bowlingarena Siegen 146 189 152 487 154 205 191 550 1037
7 Werner Basner BASF 169 169 187 525 192 137 179 508 1033
8 Nadim Mehmood Bowlingarena Siegen 148 124 201 473 181 151 201 533 1006
9 Hans Selent Stadtverwaltung Münster 145 179 144 468 168 166 167 501 969
10 Herbert Rüther Koi für Jedermann 172 126 148 446 176 144 180 500 946
11 Andreas Ehlke BASF 147 157 149 453 161 142 128 431 884
12 Andreas Ribitzki TKS Duisburg 104 130 158 392 154 161 151 466 858
13 Horst Rachel Stadtverwaltung Düsseldorf 159 107 157 423 121 139 169 429 852
14 Norbert Esser Stadtverwaltung Düsseldorf 130 154 165 449 0 449

Su.

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2018
Einzel 

Herren - Gruppe B

Nr. Vorname Name BSG
Vorrunde Finalrunde StepLadder



                           
Westdeutsche 

1 2 3 Su. 1 2 3 Su. 1 2
1 Christin Thiel ERGO Sports 175 198 172 545 195 188 152 535 207 162 1449
2 Jennifer Hollack SG Bornberg 180 203 228 611 245 165 202 612 156 1379
3 Rita Poppenborg-Kazulke BASF 213 177 163 553 200 195 156 551 137 1241
4 Ulla Lutte Stadtverwaltung Münster 196 165 169 530 177 183 167 527 1057
5 Petra Fühner Fiducia & GAD 176 204 136 516 153 176 179 508 1024
6 Edda Buczynski Städtische Kliniken Bielefeld 139 182 162 483 201 150 184 535 1018
7 Jessica Schindler Bowlingarena Siegen 192 170 149 511 203 147 152 502 1013
8 Petra Kläser Bowlingarena Siegen 170 152 135 457 192 146 209 547 1004
9 Tanja Kranz BASF 144 179 159 482 145 156 177 478 960
10 Brigitte Rüther Koi für Jedermann 184 158 141 483 99 133 213 445 928
11 Susanne Bönigk Hochtief Essen 161 137 176 474 144 143 167 454 928
12 Tanja Schmedding Jungenblut 124 142 120 386 161 139 129 429 815
13 Sandra Grisse Bowlingarena Siegen 114 174 107 395 122 107 128 357 752

Su.

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2018
Einzel 
Damen

Nr. Vorname Name BSG
Vorrunde Finalrunde StepLadder



Nr. m/w

1 Maximilian Fühner Sparkasse MSLO m 248 242 237 259 248 228 259 1462 243,7
2 Patrick Brach Bowlingarena Siegen m 259 258 227 173 193 180 259 1290 215,0
3 Thomas Kazulke BASF m 182 164 177 178 257 259 259 1217 202,8
4 Dirk Pähler Bowlingarena Siegen m 168 219 232 184 197 215 232 1215 202,5
5 Dieter Kowalski TKS Duisburg m 183 198 205 218 202 205 218 1211 201,8
6 Klaus Keldermann Hochtief Essen m 184 203 200 189 184 216 216 1176 196,0
7 Oliver Brach Bowlingarena Siegen m 163 187 178 221 204 222 222 1175 195,8
8 Roman Buczynski Städtische Kliniken Bielefeld m 189 233 184 166 168 191 233 1131 188,5
9 Andreas Ellwardt BASF m 146 143 246 169 198 225 246 1127 187,8
10 Alexander Latag Bowlingarena Siegen m 246 172 185 157 165 168 246 1093 182,2
11 Thilo Decker BASF m 223 138 164 185 208 166 223 1084 180,7
12 Horst Junghardt ERGO Sports m 199 194 194 158 206 132 206 1083 180,5
13 Siggi Okunowski BASF m 191 174 173 150 192 180 192 1060 176,7
14 Hubert Stückmann BASF m 227 184 151 155 181 145 227 1043 173,8
15 Kurt Beuer TKS Duisburg m 172 170 159 183 189 168 189 1041 173,5
16 Michael Börding Stadtverwaltung Münster m 197 159 179 133 197 173 197 1038 173,0
17 Klaus Cremer BASF m 193 138 188 176 190 153 193 1038 173,0
18 Michael Demandewicz Bowlingarena Siegen m 146 189 152 154 205 191 205 1037 172,8
19 Reinhard Laumann BASF m 178 152 199 135 194 175 199 1033 172,2
20 Werner Basner BASF m 169 169 187 192 137 179 192 1033 172,2
21 Nadim Mehmood Bowlingarena Siegen m 148 124 201 181 151 201 201 1006 167,7
22 Hans Selent Stadtverwaltung Münster m 145 179 144 168 166 167 179 969 161,5
23 Herbert Rüther Koi für Jedermann m 172 126 148 176 144 180 180 946 157,7
24 Norbert Esser Stadtverwaltung Düsseldorf m 130 154 165 0 0 0 165 449 149,7
25 Andreas Ehlke BASF m 147 157 149 161 142 128 161 884 147,3
26 Andreas Ribitzki TKS Duisburg m 104 130 158 154 161 151 161 858 143,0
27 Horst Rachel Stadtverwaltung Düsseldorf m 159 107 157 121 139 169 169 852 142,0

Summe Schnitt

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2018
Einzel 

Teilnehmerliste Einzel+Serie

Vorname Name BSG Spiel höchstes 
Spiel



Nr. m/w Summe Schnitt

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2018
Einzel 

Teilnehmerliste Einzel+Serie

Vorname Name BSG Spiel höchstes 
Spiel

1 Jennifer Hollack SG Bornberg w 180 203 228 245 165 202 245 1223 203,8
2 Rita Poppenborg-Kazulke BASF w 213 177 163 200 195 156 213 1104 184,0
3 Christin Thiel ERGO Sports w 175 198 172 195 188 152 198 1080 180,0
4 Ulla Lutte Stadtverwaltung Münster w 196 165 169 177 183 167 196 1057 176,2
5 Petra Fühner Fiducia & GAD w 176 204 136 153 176 179 204 1024 170,7
6 Edda Buczynski Städtische Kliniken Bielefeld w 139 182 162 201 150 184 201 1018 169,7
7 Jessica Schindler Bowlingarena Siegen w 192 170 149 203 147 152 203 1013 168,8
8 Petra Kläser Bowlingarena Siegen w 170 152 135 192 146 209 209 1004 167,3
9 Tanja Kranz BASF w 144 179 159 145 156 177 179 960 160,0
10 Brigitte Rüther Koi für Jedermann w 184 158 141 99 133 213 213 928 154,7
11 Susanne Bönigk Hochtief Essen w 161 137 176 144 143 167 176 928 154,7
12 Tanja Schmedding Jungenblut w 124 142 120 161 139 129 161 815 135,8
13 Sandra Grisse Bowlingarena Siegen w 114 174 107 122 107 128 174 752 125,3
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